lis homo non percipit quae sunt Spiritus Dei? (ib., 2,6.14). Absit ut pute-
mus eum inaniter nec veraciter ista dixisse. Numquid tamen ideo creden-
dus est quemquam sibi credentium fallere voluisse? Dedit igitur parvulis
parva, non falsa; lactea, non noxia; nutritoria, non peremptoria. Porro au-
tem, si non est verum quod ait: Filium Dei secundum carnem factum esse
ex semine David (cf. Rom 1,3); si non est verum quod naturales rami
propter incredulitatem fracti sunt, ut in radice sancta Israelitarum ex Gen-
tibus (95) veniens fidelis insereretur oleaster, et fieret particeps pinguedinis
oleae (cf. Rom 11,16-20); si non sunt eloquia Dei, sed nescio cuius, ut iste
blasphemat, pessimi daemonis, de quibus dicit: *Primum quidem quia cre-
dita sunt illis eloquia Dei* (Rom 3,2), profecto qui haec parvulis dabat, qui
haec tanquam vera praedicabat, qui credi volebat, debebat miseros, non ale-
bat. Quod a fide atque doctrina veracium Christi Apostolorum quoniam
esse scimus alienum, restat ut ipsum tanquam pestem atque hostem fidei
christianae vehementissime detestemur, qui tanta excæcatur et præcipitatur
amentia, ut non videat ipsum saltem Timotheum, cui putat auctoritate apos-
tolica fuisse præceptum, ut tanquam fabulas aniles veterem Legem Prophe-
tasque devitet (cf. 1 Tim 4,7), ab eodem apostolo non fuisse fallendum, et
in illa quinta perfectorum persona fuisse deputandum, ut ei non mendaci-

⁸ Cf. 2,1,3; *Contra Faustum manich.*, 11,3.

mendazmente al decir: *Acuérdate de que Jesucristo, del linaje de David, resucitó de entre los muertos según mi Evangelio*. Si, pues, Cristo, del linaje de David, es predicado como fábulas de viejas, ¿cómo va a mandar que evite las fábulas que le manda recordar perpetuamente?

En cambio, si Cristo es predicado con verdad del linaje de David, es que ahí está la raíz en la cual el acebuche es injertado. Y no son fábulas de viejas, sino, aparte las Escrituras, invenciones de los judíos, que pertenecen a lo que ellos llaman *deuterosis*⁹.

No los oráculos de Dios que fueron confiados a la circuncisión, donde hasta los judíos carnales habían aprendido que Cristo iba a venir del linaje de David, como respondían ellos al Señor que les preguntaba, aunque no pudiesen entender que El era Señor del mismo David, no según la carne, sino según la divinidad. Ambas cosas están, sin embargo, en esos oráculos, tanto lo que creían como lo que no creían: *Del fruto de tu vientre pondré sobre tu trono*, por causa de Cristo, del linaje de David: *Dijo el Señor a mi Señor: Siéntate a mi derecha*, por causa de Cristo, Señor también del mismo David¹⁰.